
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTEMSE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MIMOZA SADUSHAJ
ADRESA Rruga Vaso Pasha, pallati 13/1
Tirane
TEL: 0692097547

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 2052 Nr. koleksioni: 874

Tirane me 31/05/2021

Ligjel referuese:

1.Ligji ni. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil Repnblikes së Shqiperisè”, I udryshuar

2Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 “Per ubrojtjen e Ië dhënave personale”, i ndryshuar

3,Ligji ni. 110, daIC 20/12/2018 “Per Nolerine’ A202 1053540100475376

noterial 1iët-bl5het nga 6 l1e



N H N N
KONTIZATE SHITJE KIJOTE KAPIT4LI

/
Sot. me daiC

____________________

perpara meje Notere MIMOZA SADUSHAJ, anëtare nC
Dhornën Kornbetare tNittIe, Dega Vendore T1RAN, me zyrë ne adresen Tirane, Rniga Vaso
Pasha, pallati 13/1 Tirane, u paraqiten personalishi:

SHITES: Shoqeria BE IS SH.RK, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e
bizneseve) me mimer unik identifikimi te subjektit NUIS K71412003A, me adresC Lagjja Nr 1,
Pallati Metalurgu, Hyrja Nr 1, pCrfaqësuar nga Administratori Hamz lslamaj, atësia Mustaf, ainësia
Flazbije, shtetas Shqiptar, lindur në Brckinj, Kukës dhe banues ne Tiranë. me adresé Rruga All Pash
Gucia Pallati 1 Ri; Nd. Shk 1; H. Ap 37; Njësia Administrative Nr. 8; Njesia Bashkiake Nt. 8; 1017;
Tiranë, lindur me 20/04/1967, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotësi te plate juridike per te
vepruar, per identitelin e IC cult u garantova me Lelernjoftim ID nr. 035250631 dhe nr. personal
G70420109Eme pjesemarrje prej 99 % te kapitalit Ic pergjilhshcm (99.000,00 leke) ne kuoten e
shoqerise “KALISI HYDROPOWER” shpk - NJPT-i L81818009A, referuar si “Shitësi”,

BLERES: ShoqCria EL PROM, regjistruar si person juridik nC QKB (Qendra kombCtare e
bizneseve) me numCr unik identifikimi tC subjektit NUIS L61503008V, me adresC Njesia Bashkiake
Nr.5, Rruga Milto Tutulani, Ndertesa 4, Hyrja 10, Ap.5, 1019, pCrfaqCsuar nga Administratori Devis
Hasalami, atCsia Mehmet, amCsia Shpresa, shtetas Shqiptar, lindur nC KukCs dhe banues nC TiranC,
me adresC Koder Kamez; Nd. 279; H. 1; Ap. 279; NjCsia Administrative Nr. 11; Njesia Bashkiake
Ni. 11; 103 ; TiranC, lindur me 11/07/1991, endja civile “beqar”, madhor, me zotCsi tC plotC
juridike per tC vepruar, per identitetin etC cHit u garanlova me Leternjoftim ID nr. 033412567 dhe nr.
personal ii 0711 077H, me pjesemarrje prej I % te kapitalit te pergjithshern (1.000,00 leke) ne kuoten
e shoqerise “KALISI HYDROPOWER” shpk - NIPT-i L81818009A, referuar si “Bleresi”.

Pasi verifikova statusin Iigjor te paleve te siperpermendura, Unë Noterja konstatova se ato jane nC
pCrputhje IC plotC inc Iigjin. PalCt kontraktuese, me vuilnetin e tyre tC lire e tC plate, duke lu
pCrmbajtur dispozitave tC Kodit Civil te Republikes sC SliqipCrisC neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daIC 14.04.2008 “Per TreetarCt dhe ShoqCritC Tregtare”. bien dakord dhe kerkojne nga UnC
Nolerja redaktimin e kesaj Kontrate shitje kuotash sipas kushteve dhe pCrcaktimeve Iigjore tC
mCposhlnie:

NENI 1- PERKUFIZIME

1.1. Kudo qC perdoren nC kote kontrate (duke pCrfsliire Shtojcat te mundshme te saj), pCrvcçse

nCse dekiarohet ndryshe ose e kerkon konteksti, tetmat e mCposhtme do IC kene kuptiinct e

mCposhtme:

“1-lee Veieshice” 1-lidrocentrali Vëleshica 1 & Veleshica 2 , bashkia Kukes dhe bashkia Diber,

qarku Kukes dhe qarku Diber

“Kuotal” Do te thotC % e kuotave IC kapitalit IC shoqCrise “Kalisi Hydropower” sh.p,k,

me NIPT L81818009A, qe nenkupton edhe te gjitha te drejtat dhe detyrimet e

periituara per Hec Veleshica I dhe Veleshica 2, duke perfshire kontraten e

koncesionit me MIE, te formes “DOT” (Ndertim — Operim - Transferim) me
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Nr 1605 Kol, Nt. 1037/1 Kol, date: 18.07.2018 per Ndertimin e Hidrocentralit

“Veleshical & Veleshica 2”

“Përfundirni’ Do të thotë përfundimi I shitjes dhe blerjes së kuotave në përputhje me këtë

kontrate, qe vlen per kuotat e e shoqerise “KALISI HYDROPOWER” shpk -

NIPT-i L81818009A. e dila zotëron Nec Veleshica I & Veleshica 2.

“Lekë” ose “ALL” Do te thotë monedha e ligjshme e Republikës së Shqipërise.

“Barrë” Do të thotë cdo hipotekë, peng, pagesë, privilegj, prioritet, hipotekim, barrë,

kalim, sckuestro, kompensim ose intercsa sigurie të çdo iloji në lidhje mc

Kuotat.

NENI 2- SHITJA 111-fE BLERJA E KUOTAVE

1.1. Shoqeria “El-Prom” sh.p.k (Bleresi) vendos t’i bleje 49 % te kapitalit te shoqerise

Kalisi Hydropower” shpk, ortakut “BE — IS” shpk (Shitesi) me vieren nominale 49 000

Icke.

1.2. Pervec same siper, Shoqeria “El-Prom” sh.p.k do tejape kontribut ne natyre ne shoqerine

“Kalisi Hydropower” SHPK duke ndjckur mc kapacitetet e saj teknikc dhc njerëzore,

realizirnin dhe implementimin përfiindimtar te projektit te HEC “Veleshica & VeLeshica

2”, si dhc duke mane persiper konsulencen per marrjen e kredise per linancimin e

veprës/projektit, dhe shlyerjen e saj me ane te prodhimit te energjise nga Hec Velesliica 1

& 2, sipas pjeses takuese.

Neni 3 - MIMI I BLERJES

Sipas kushteve dhe afateve të kësaj kontrate, Shitësi bie dakord ti shese Bleresit dhe Bleresi bic

dakord të bleje nga shitesi 49% te kapitalit te shoqerisë “Kalisi Hydropower” sh.p.k me vlere/çmim

49 000 leke.
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Neni 4- AFATI I PAGESES

Bleresi do të paguajë çmimin e Blerjes me transf’erte bankare, derirk një periudhe 9 ditore nga data e

nënshkrimit te kësaj kontrate.

Neni 6- HYRSA NE FIJQI E KONTRATLS

Kontrata hyn ne fuqi menjëhere me nënshkrirnin nga paiet.

Neni 7- KUOTAT PAS HYRJES NE FUQI TE KONTRATES

7.1. Pas hyrjes ne fuqi te kesaj kontrate, shoqeria “BE-IS” sh.p.k do te zoteroje ne shoqerine

“Kalisi Hydropower” shpk, I (nje) kuote e cila do te perfaqesoje 50% te kapitalit te

shoqerise.

7.2. Pas hyrjes ne fuqi te kësaj kontrate, shoqeria “El-Prom” sh.p.k do te zoteroje ne shoqerine

“Kalisi Hydropower” shpk, 1 (nje) kuole c ella do le perfaqesoje 50% te kapitalil te

shoqerise

NENI 8 - GARANCITE

8.1. Garancite e Rlerësit

Blerësi i garanton Shitësin se në datën e kësaj kontrate dhe në DaWn e Përftindirnit:

‘a) Al ka të drejien te lidhë dhe të zbato/e Ãëíë konfratë;

(h,) Kjo koii!rarë ëshrè autorizuar c/he ekzekutuar rregullisht pi4 ti dhe kjo kontrate përznhan

detyrime të vlefchme c/he lig/ërisht detyruese tidaj tif, ne përputhje me kushtet e kësaj

kon Irate;

(c) Bleresi lid/i këte Kon!ratë dhe do Éë ushtroje ë drejtat e t/ dhe do !ë k)’eje detyriniet e

sipas saj, vetëni per pCrjitimin e t/ c/he Jo per ose nC c/nCr tC ndonjC personi tfeth; qofte si

ac/minis/rues i hesua ag/en! ose ndryshe, c/he perfaqesues Ic cdoforme;

id) Bleresipen’ec investinieve do tejape ed/ic koiitribute tie natvre duke ndjekur me kapacitetet e

hf njerCzore c/lie teknike realizimin e plote nga pikèpanzfa he/mike Ic projektit e HEC

Veleshic’a I & Veleshica 2”, si c/he duke marie persiper bashkarisht me shitesiti , detyriniet

dhe te c/ref/at e kredise ban/care Fe inarre tie RaiJfrisen Bank SHZ4. sipas marrCi’eshjes N;:

3394/1 742 date 26.08.2020 per financimin c/he shiveijen e projekhit Fe NEC’ J4leshica / &

Velesh lea 2 “, ,ne ane te shitjes se eneig/ise se proc/h ua;:
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(e) Blerési I garan!on Shitésin qe lidhu, inc krhimin e investimit, ndaifen e Jitimeve ose cdo fe

ardhur tie shoqerine ‘IC4L1Sf HYDROPOWER” shpk do te dakortesohet inc tife IJeter

n;arreveshJe Ic peivjitlzshme inc shkrinz nzidLc ortakeve

8.2. Garanci të Shitësit

Shitësi i garanton Blerësin se në datën e kësaj Konirale dhe nè daWn e Perfundimil:

(a,) Ai ka té dre/tën të lidhé dhe tezbatoJë këtë kontraté,

(h) Kjo kontratë ështe autorizuar dhe ekzekutuar rregullisht prej t/ dhe kjo Kontraté pèrben

detyrim të viefshëin dhe iig/erisht të detyrueshem të Ii], të detyrueshme në përputhJe me

kushtet e kesaj kontrate;

(c) Ne daten e kësaj Kontrate, Shitësi nuk ka lidhur dhe as ka rené dakord IC lidhC nC IC

ardhnien. ndonjC kontiatC tJetCr pCi shitJen e Kuotave Ic “KALISI HYDROPOWER’• shpk e

cl/a zotCmn Hec VeleshIca 1 & Veleshica 2 objekt I kesaj kontrate, pën’ecse inc h/er cbr

c’dl ShilCsi I garanton Bierësit qC kapitali kuotat dhe Fe dreJtat e lidhura me to, Jane rC lira nga

cdo barrC. peng apo hipotekesi c/he cdo garanci tJetCr pagese apo cdo i/of pengese qC mund

tCp&bèjC — tie PCtfundim ose pas t/
— iUC shkelje rC tC drejiave tC pronCsisC se Kuotai’e nga

B/crest, pet-vet hart-Cs mbi kuotat te vendosur nga Raifjeisen Batik SHA, sipas marrCi’eshjes

Nt: 3394/1 742 date 26.08.2(120 per efek! Ic kreditimit te shoqerise ‘KALISI

HYDROPOWER” shpk per ndertinun c/he operimin e Hid,vcentra/it “Veleshica I &

Veleshica 2 “. barre e cl/a iijedhiinisht sehashku inc kuotat I ngarkohet tie Ic drejta dim’

detyrime Bieresit sipas pjesCs takuese prej 50%.

e Sintési I garanton B/eth9it qe i transferon te gjitlza Ic drejtat efituara, duke peifihire cdo i/of

dokunientacioni qe ka perfItuar ose do Ic perfitoje pa asnje perjashliin ne iidhje inc 49 % Ic

kapitalit Ic shoqCrisC “Ka/isi Hydropower” SHPK.

(1) Shitesi tusk do Ic pretendo/e asoje te drejie ose detyrim tie Ic ardhmen /idI,u,’ me

kuotat/kapitalin qe i suet bieresit.

(g Shitési i garan Ion Bierésit qe Bieresi fiton cdo Ic drejte Ic cfaredo iloji qe lid/id me “KALISI

HYDROPOWER’ shpk, qe eshte perfituar ose njedh nga veprime tie te shkuaren si dhe ato

qe do Ic peijItohen tie Ic ardinnen sipas pjeses takuese Ic kuotai’e inc hvijen tie fuqi Ic

kontrates.

h) Shitësi I garanton Blerèsit qe Bieresipas hyijes nefuqi Ic kesa/ kontrate, do te zoteroje 50 %

Ic kuolave te “KALISJ HYDROPOWER” shpk g/ate g/iIhC kohézgjatjes se proJeklit Ic HEC

“Ve/eshica I & Veleshica 2” dhe shoqerise ‘KALISI HYDROPOWER” shpk c/he
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pjeselnarr/a tie kuotat e shoqerise niik (/0 Ic ndnshoje javarësisht edo lioj rritje kapitali,

kontribull tie natyre, investunit perkates qe katie kier ose Fe kn’ejne ortaket. angazhiinit

tie sh/vetjen e kredise, iigjeve dhe rivgui/ave óer shoqetite Iregtare etj. Tjetersimi,

transfennzi, inininuzinit. rritja e kapitalit do te belier i’etetn tie rast te nenshkritnit Ic tUe

kontrate notenale nga ortaket e shoqerise “KJ4LISJ HYDROPOWER” shpk dhe me

unanunitetin e tyre. Cdo iloj vepritni t/eter do Ic konsiderohet ipaviej’chem.

(I) Shitesi gammon Bleresin se ne rast transferimi te kuotës apo tije pjese te kapitaiit qe ai

zot&on tie shoqërinë “Kailsi Hydropower” SHFK, tek persona Ic Ijeré te trete, fizike apo

juridike, jashtë shoqërisë, ai (pra Shitesi,) duhet I ‘Ia ofroje kuoten dhe/ose pjesën e kapitalit

qe deshiron Ic Iransferoje, fillmi islit B/eyes/I, / ciii ka Fe drejtdn ekskiuzive Fe parableijes.

Kushtet e transferitnit duhet tejene te njijta si/curse ato qe I janëpropozuarpersonit te trete.

Nëse Bieresi rejhzon b/ct]en ose rink perg/igjet brenda 30 thieve uga data e njoftimit inc

shkrim, ateherë Shitesi ka te dre/te te procedoje me transfrrimin e kuotës / kapitalit tek

personi/personat e tjere Ic trete.

(j) Shitesi I garanton Blerësit qe hdhur inc kthimin e investimit, ndatjen e Jirimeve ose cdo Fe

ardhure tie shoqerine “K4LISJ HYDROPOWER” shpk do te dakorresohet me nje tjeter

marreveshje te petgjithshine me shkrinz midis ortakeve.

Neni 9- NJOFTIMET

çdo njofiirn, aplikim ose komunikim tjetër qè jepet ose bëhet sipas kesaj Kontrate do té jctë mc

shkrim. Pérveçse kur parashikohet ndryshe no kete kontratO, ky njoftim, aplikim ose komunikim

tjetOr do tO konsiderohet se OshtO dhOnO ose bOre rregullisht kur dorezohet dorazi, me poste, me email

nga emaili i ortakeve ne emailin e shoqerise Kalisi Hydropower (info.kalisihydropower@gmail.com)

nga secila palO.

Neni 10- GJIJHA SHQIPE

TO gjitha dokumental qO do tO sigurohen ose komunikimet qO do tO jepen ose behen sipas kOsaj

Kontrate do tO jenO nO gjuhen Shqipe.

Neni 11 - LIGJI I ZBATUESHEM

Kjo kontratO do tO drejtohet dhe do tO interpretohet nO perputhje me Iiet e ShqipOrisO.

Neni 12- JURIDJKSIONI

çdo konflikt, mosrnaffOveshje ose pretendim qO lind nga kjo KontratO ose nO lidhje me keto KontratO

ose shkeljen, pOrfundimin ose pavlcfshmOrinO e saj, do tO zgjidhet mirekuptim. Ncsc nuk do te
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arnhet nje niarreveshje atehere cdo mosrnarreveshje do te zgjidhet nga gjykata e rrethit gjyqesor

Tiranë.

NENI 13

JMSPOZITAT PERFUNDEMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes ië kuotave të kapitalit u Iexua nga une Noterja me zë të larte dhe në mënyrë
té qartë në prani të Palëve kontraktuese; të cilët me dekiaruan se e kuptuan përmbajtjen e saj dhe
meqenëse shprehin vuilnetin e tyre të lire e të plotë, u njohën dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nenshkruajne ate rregutlisht pCrpara meje Noteres.

13.2 Unë Noterja, vcrifikova identitetin e palCve nepermjet dokumentevc tC idcntitetit dhe pasi e
gjeta permbajtjen e aktit noterial të mësipërm, në pCrputhje të plote me nenin 62 të ligjit nr. 110, date
20.12.2018 “Per NoterinC”, vertetoj nënshkrimin e tyre.

133 NC zbatim tC Ligjit 9887, date 1003.2008 “Per rnbrojtjen e tC dhCnave Personale”, unC Noterja
deklaroj se do IC ruaj dhe përpunoj tC dhCnat personale te subjekteve tC kCsaj kontrate, nC mCnyrC tC
drejte dhe tC Iigjshme.

PAISET

Per shitCsin:

“BE — IS” sh.p.k

Ortaku i vetem I shoqerise

Per blerësin:

“El-Prom” sb.p.k

Ortaku I shoqerise

Z.Devis HasalamiZ.Harnz Jslamaj

- /

aic
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